
SEDES LIMA
VIERNES 13

SALA CCPUCP
06:15 pm
“The Natural History of Destruction”
Sergei Loznitsa (Alemania, 2022, 112 min)
08:30 pm
“2551.01 - The Kid”
Norbert Pfaffenbichler (Austria, 2021, 65 min)

SALA UCH
07:00 pm

SABADO 14

04:30 pm
SALA CCPUCP

“Un habitante y su ciudad”
Mauricio Franco Tosso (Perú, 2023, 62 min)
06:15 pm
“Cidade Rabat”
Susana Nobre (Portugal, 2023, 103 min)
08:30 pm
“Here”
Bas Devos (Bélgica, 2023, 84 min)

SALA LUM
07:00 pm
“Este fue nuestro castigo”
Luis Cintora (Perú, 2023, 89 min)

SALA UCH

05:00 pm
“Llaki”
Diego Revollo (Bolivia, 2023, 72 min)
07:00 pm
“Pátio do Carrasco”
André Gil Mata (Portugal, 2023, 47 min)
“Llamadas desde Moscú”
Luis Alejandro Yero (Cuba, 2023, 65 min)

DOMINGO 15
SALA CCPUCP

04:30 pm
“Here”
Bas Devos (Bélgica, 2023, 84 min)
06:15 pm
“Laberint Sequences”
Blake Williams (Canadá, 2023, 20 min)
“In water”
Hong Sang-soo (Corea del Sur, 2023, 61 min)

08:30 pm
“In Our Day”
Hong Sang-soo (Corea del Sur, 2023, 84 min)

LUNES 16
SALA CCPUCP

06:15 pm
“Cidade Rabat”
Susana Nobre (Portugal, 2023, 103 min)
08:30 pm
“The Natural History of Destruction”
Sergei Loznitsa (Alemania, 2022, 112 min)

SALA VENTANA INDISCRETA
07:00 pm
“Between Revolutions”
Vlad Petri (Rumanía, 2023, 69 min)
08:30 pm
“2551.02 - The Orgy of The Damned”
Norbert Pfaffenbichler (Austria, 2023, 82 min)

MARTES 17
SALA CCPUCP

06:15 pm
“Laberint Sequences”
Blake Williams (Canadá, 2023, 20 min)
“In water”
Hong Sang-soo (Corea del Sur, 2023, 61 min)
08:30 pm
“Todos los muros que puede la piel”
Angel Pajares (Perú, 2023, 86 min)

SALA ALIANZA FRANCESA
04:00 pm
“The Hidden Spring”
Jason Di Rosso (Australia, 2023, 51 min)

SALA VENTANA INDISCRETA
07:00 pm
COMPETENCIA INTERNACIONAL DE
CORTOMETRAJES - PROGRAMA 1 (78 min)
08:30 pm
COMPETENCIA INTERNACIONAL DE
CORTOMETRAJES - PROGRAMA 2 (88 min)

MIERCOLES 18
SALA CCPUCP

06:15 pm
“Samsara”
Lois Patiño (España, 2023, 113 min)
08:30 pm
“El auge del humano 3”
Teddy Williams (Argentina, 2023, 121 min)

SALA ARMANDO ROBLES GODOY
04:00 pm
“No Winter Holidays”
Rajan Kathet & Sunir Pandey 
(Nepal, 2023, 79 min)
06:00 pm
“2551.01 - The Kid”
Norbert Pfaffenbichler (Austria, 2021, 65 min)
08:00 pm
“2551.02 - The Orgy of The Damned”
Norbert Pfaffenbichler 
(Austria, 2023, 82 min)

SALA ALIANZA FRANCESA
05:00 pm
“Human not Human”
Natan Castay (Bélgica, 2023, 39 min)
“La mécanique des fluides” 
Gala Hernández (Francia, 2022, 39 min)
07:00 pm
“Pátio do Carrasco”
André Gil Mata (Portugal, 2023, 47 min)
“Llamadas desde Moscú” 
Luis Alejandro Yero (Cuba, 2023, 65 min)

SALA VENTANA INDISCRETA

COMPETENCIA INTERNACIONAL DE
CORTOMETRAJES - PROGRAMA 3 (65 min)

07:00 pm

08:30 pm
“Notes from Eremocene”
Viera Cákanyová (Eslovaquia, 2023, 78 min)

JUEVES 19
SALA CCPUCP

06:15 pm
“See you Friday, Robinson”
Mitra Farahani (Francia, 2022, 96 min)

“Un habitante y su ciudad”
Mauricio Franco Tosso (Perú, 2023, 62 min)

04:00 pm
PROGRAMA DE CORTOS
INTERNACIONALES (47 min)

06:00 pm

08:00 pm
“Alemania Oriental”
Alonso Izaguirre (Perú, 2023, 110 min)

“As Filhas do Fogo”
Pedro Costa (Portugal, 2023, 9 min)
“Sofia foi”
Pedro Geraldo (Brasil, 2023, 67 min)

SALA ALIANZA FRANCESA
05:00 pm
“A Night Song”
Félix Lamarche (Canadá, 2022, 45 min)
“Michel Vay”
Patricia Gélise & Nicolas Deschuyteneer 
(Bélgica, 2023, 59 min)

COMPETENCIA PERUANA
CORTOMETRAJES (77 min)

07:00 pm

SALA VENTANA INDISCRETA
07:00 pm
“Paco”
Tim Carlier (Australia, 2023, 90 min)
08:45 pm
“Heartist”
Marianna Mørkøre y Beinta á Torkilsheyggi 
(Islas Feroe, 2023, 60 min)

SALA UCH
07:00 pm
“Under the Hanging Tree”
Perivi Katjavivi (Namibia, 2023, 93 min)

VIERNES 20
SALA CCPUCP

04:30 pm
“Twittering Soul”
Deimantas Narkevičius 
(Lituania, 2023, 70 min)
06:15 pm
“In Our Day”
Hong Sang-soo (Corea del Sur, 2023, 84 min)
08:30 pm
“When the Waves are Gone”
Lav Díaz (Filipinas, 2022, 187 min)

SALA ARMANDO ROBLES GODOY
04:00 pm
“Thiiird”
Karim Kassem (Líbano, 2023, 95 min)
06:00 pm
“Diòba”
Adriana Rojas Espitia (Colombia, 2023, 83 min)
08:00 pm
“As Filhas do Fogo”
Pedro Costa (Portugal, 2023, 9 min)
“Sofia foi”
Pedro Geraldo (Brasil, 2023, 67 min)

SALA ALIANZA FRANCESA

PANORAMA PERUANO DE
CORTOMETRAJES (47 min)

05:00 pm

06:30 pm
“Alemania Oriental”
Alonso Izaguirre (Perú, 2023, 110 min)

SALA UCH

“All the Colours of the World are Between 
Black and White”
Tunde Apalowo (Nigeria, 2023, 93 min)

“Todos los muros que puede la piel”
Angel Pajares (Perú, 2023, 86 min)

07:00 pm

07:00 pm

SABADO 21
SALA CCPUCP

04:30 pm
“La terminal”
Gustavo Fontán (Argentina, 2023, 62 min)
06:15 pm
“Twittering Soul”
Deimantas Narkevičius 
(Lituania, 2023, 70 min)
08:30 pm
“Samsara”
Lois Patiño (España, 2023, 113 min)

SALA ARMANDO ROBLES GODOY

06:00 pm

04:00 pm
“Sundial”
Liis Nimik (Estonia, 2023, 65 min)

08:00 pm
“LOLA”
Andrew Legge (Irlanda, 2022, 79 min)

“Diòba”
Adriana Rojas Espitia (Colombia, 2023, 83 min)

SALA UCH
04:00 pm
“Llaki”
Diego Revollo (Bolivia, 2023, 72 min)
05:30 pm
“Good Old Czechs”
Tomas Bojar (República Checa, 2022, 83 min)

DOMINGO 22
SALA CCPUCP

08:30 pm
“Essential Truths of the Lake”
Lav Díaz (Filipinas, 2023, 215 min)

05:00 pm
“Do Not Expect Too Much From The End Of 
The World”
Radu Jude (Rumanía, 2023, 163 min)

SALA ARMANDO ROBLES GODOY
04:00 pm
“Desvío de noche”
Ariane Falardeau y Paul Chotel
(Canadá, 2022, 96 min)
06:00 pm
“Mortu nega”
Flora Gomes (Guinea Bissau, 1988, 92 min)
08:00 pm
“Os olhos Azuis de Yonta”
Flora Gomes (Guinea Bissau, 1992, 93 min)

Gracias a

SALA ARMANDO ROBLES GODOY
04:00 pm
“Sunday”
Shokir Kholikov (Uzbekistán, 2023, 97 min)

SALA AUDITORIO SAN MARCOS
05:00 pm
“Este fue nuestro castigo”
Luis Cintora (Perú, 2023, 89 min)

07:00 pm
PROGRAMA DE CORTOS
REGIONES SALVAJES (92 min)

03:00 pm
“See you Friday, Robinson”
Mitra Farahani (Francia, 2022, 96 min)

08:30 pm
“El auge del humano 3”
Teddy Williams (Argentina, 2023, 121 min)

SALA VENTANA INDISCRETA


